
16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=906652&tipo=t 1/2

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
Secretaria-Geral da Presidência da República

Secretaria de Administração
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00010/2021

 
Às 15:02 horas do dia 22 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MAURILIO COSTA DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
00087000618202019, Pregão nº 00010/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.811.781,9000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$
1.566.000,0100 .
 
Itens do grupo:

 1 - Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo

 2 - Manutenção de Veículos Leves e Pesados

 3 - COMPONENTE MECANICO

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Administração / Gerenciamento-Manutenção Veículo Automotivo
Descrição Complementar: Gerenciamento e Administração de frota de veículos, envolvendo manutenção geral,
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, equipamentos e acessórios, por meio da implantação e operação de
sistema informatizado e integrado, via web, e utilizando rede de estabelecimentos credenciados pela Contratada para
atender os veículos oficiais da frota da Presidência da República, seus órgãos essenciais e Vice-Presidência da República.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.223 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.781,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0100 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
10:25:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance : R$ 0,0100

Homologado 22/04/2021
15:02:21

MAURILIO
COSTA DOS

SANTOS

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Manutenção de Veículos Leves e Pesados
Descrição Complementar: Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos oficiais da frota da
Presidência da República, seus órgãos essenciais e Vice-Presidência da República calculada pelo valor da mão-de-
obra/hora.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 700.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %



16/06/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=906652&tipo=t 2/2

Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 13,0000 % (valor
com desconto: R$ 609.000,0000) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
10:25:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 13,0000 %

Homologado 22/04/2021
15:02:21

MAURILIO
COSTA DOS

SANTOS

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: COMPONENTE MECANICO
Descrição Complementar: Fornecimento de peças, equipamentos, acessórios e insumos de limpeza e higienização para
os veículos oficiais da frota da Presidência da República, seus órgãos essenciais e Vice-Presidência da República.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.100.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA , pelo melhor lance de 13,0000 % (valor
com desconto: R$ 957.000,0000) .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/04/2021
10:25:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, CNPJ/CPF:05.340.639/0001-30, Melhor

lance: 13,0000 %

Homologado 22/04/2021
15:02:21

MAURILIO
COSTA DOS

SANTOS

Fim do documento


